(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2171/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal o nivelamento de ondulação transversal (lombada) na Rua do Césio, defronte ao nº 541, no bairro Vila Mollon IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o nivelamento de ondulação transversal (lombada) na Rua do Césio, defronte ao nº 541, no bairro Vila Mollon IV, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita “in loco”, pode constatar um desnível na referida lombada, nas proximidades com a canaleta. O fato é que motoristas imprudentes se aproveitam deste desnível para trafegar pela via em alta velocidade e, o que é pior, passam com seus carros perto da calçada – colocando pedestres e moradores em risco.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
d4ec11ce-90ec-4faf-91f9-72bc070ed626.png
PROTOCOLO 4394/2014 - 06/06/2014 12:18

image1.jpeg